empresa especializada para prestação de serviços de assessoria, consultoria e acompanhamento 
das atividades da controladoria interna do município de Guadalupe-PI, conforme os documentos 
que integram o Processo de Inexigibilidade n° 006/2025, com o valor global de R$ 
104.500,00(cento e quatro mil e quinhentos reais)/anual, com a empresa A.C. SERVIÇOS E 
CONSULTORIA , CNPJ N° 21.182.325/0001-02, determinando que se proceda à elaboração e 
devida publicação da presente Ratificação e a elaboração do contrato ou instrumento similar 
conforme faculta o art. 95 da Lei n° 14.133/21, tudo de acordo com a proposta apresentada e